PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Of. n2 895/ GABI /2021

Ponte Nova, 14 de dezembro de 2021.

À Sua Excelência o Senhor
Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Ponte Nova — MG

Assunto: Resposta ao ofício 1.135/2021/SAPL/SG.

Senhor Presidente:

Em resposta ao ofício e indicações relacionadas abaixo, informamos:

Oficio 1.135/2021/SAPL/GDRI

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

11111111111111
PROTOCOLO GERAL 1614/2021
Data: 16112/2021 - Horário: 16:17

Administrativo

Indicação 701/2021 — Do Vereador André Pesssata Nascimento: Solicitando avaliar a
possibilidade de construção de 2 (dois) redutores de velocidade no asfalto da Olaria de Cima, na
Praça Principal, próximo ao número 167.
Status: Informamos que serão avaliados os locais.

Indicação 806/2021 — Do Vereador André Pessata Nascimento: Solicitando serviço de tapa
buracos, com colocação de massa asfáltica, na rua do Campo e na rua da estrada de Barra Longa, no
bairro Rasa.
Status: Informamos que serão avaliados os locais.

Indicação 809/2021- Do Vereador Emersânio Pinheiro de Carvalho: Solicitando a possibilidade
de instalar placa de carga e descarga na avenida FranciscoVieira Martins, próximo ao n° 732 e às
lojas 1, 2 e 3 no bairro Palmeiras
Status: Informamos que será avaliado o local.

Indicação 810/2021- Do Vereador Wagner Luiz Tavares Gomides: Solicitando providenciar
intervenção na rua Antônio Semião de Carvalho, próximo ao número 55, bairro Novo Horizonte.
Existem vários buracos nesta rua, o que tem impedido o fluxo de veículos e colocado pedestres e
motoristas em riscos.
Status: Informamos que o serviço já está na programação e não foi executado ainda devido às
constantes chuvas.

Indicação 814/2021- Do Vereador Wagner Luiz Tavares Gomides: Solicitando estabelecer, por
meio de sinalização das vias, estacionamento prioritário para pessoas idosas e cadeirantes em frente a
cada agência bancária do município.
Status: Informamos que será avaliada a solicitação.

Av. Caetano Marinho, 306 - Centro - Ponte Nova/MG - CEP 35430-001 - Telefax: (31) 3819-5454

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Indicação 817/2021- Do Vereador Emersânio Pinheiro de Carvalho: Solicitando realizar reparos
no redutor de velocidade na rua Santo Antônio, próximo às caixas do DMAES, bairro Primeiro de
Maio.
Status: Informamos que já está na programação.

Indicação 822/2021- Do Vereador Sérgio Antônio de Moura: Solicitando realizar manutenção na
esquina das ruas José de Almeida Costa e José Zaidan, bairro Nova Almeida.
Status: Informamos que já está na programação.

Indicação 826/2021- Do Wagner Luiz Tavares Gomides: Solicitando intervenção na Rua
Guarapiranga, na altura do número 167, em Palmeiras, tendo em vista a queda de um muro. Com as
últimas chuvas, a estrutura cedeu e o barranco está puxando a rua para baixo
Status: Informamos que a Secretaria Municipal de Obras já iniciou a limpeza do local e estamos
aguardando a estiagem para realizar a intervenção.

Atenciosamente,

Wagner Moi Guimarães
Prefeito Municipal

...

Av. Caetano Marinho, 306 - Centro - Ponte Nova/MG - CEP 35430-001 - Telefax: (31) 3819-5454